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Duke u bazuar ne dispozitén e nenit 80 dhe 81 te Ligjit t& Zyrtareve Publik Nr. 08/L-197, nenit 8 te Ligjit t&
Punés nr. 03/L-212,neni 35 te Ligjit te Arsimit Parauniversitar nr. 04/L.-32, nenin 5, pika ¢, 1& Ligjit nr. 03/L
068 pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés sé& Kosovés dhe Udhé&zimit Administrativ MFPT Nr. 01/2024, UA
05/2021 pér Rregullimin ¢ Procedurave te Rekrutimit ne Scktorin Publik, UA 05/2021 pér Normativin pér
Kuadrin profesional te Arsimit te P&rgjithshém, Nj&sia p&r Menaxhimin e Burimeve Njeré&-ore, shpallé :

KONKURS TE JASHTEM

Pér pozitat e lira si né vijim:
1 Asistent/e pér fémijét/nx&énésit me nevoja té veganta n& SHFMU “Motrat Qiriazi” n& Klin€ normé e
ploté 20 org, pozité e liré.

1 Asistent/e pér fémijét/nx&nésit me nevoja t&€ veganta né SHFMU “Ismet Rraci” n& Klin&, normé& e
plot& 20 oré, pozité e liré.

1 Asistent/e pér fémijét/nx&énésit me nevoja t&€ veganta né€ SHFMU “Até Shtjefén Gjecovi’™

n& Zllakugan
normé e ploté& 20 oré&, pozité e liré. .

Klasa/Koeficienti 22 — 5.0 pér asistent/e pér fémijét/nxénésit me nevoja té vecanta.

krimi i detyrave punuese:

I11: P&

- T& realizoj& plan programin mé&simor p&r vendin pé&rkatés t& punds duke u bazuar n& Ligjin mbi Arsimin
Parauniversitar n€ Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore;

-T& pérgatisé me rregull planin mé&simor vjetor, mujor dhe ditor né pérputhje me kurrikulén, e né pajtim me
kérkesat pér pérshtatjen e mé&simdhénies aftésive dhe prirjeve individuale t& ¢donxénési;

- T& zbatoj& metodologjité e reja t& mé&simdhénies dhe t& vler&simit n&€ p&rputhje me udhé&zimet kurrikulare;

- T¢& kontrolloj& me rregull dhe t& mbaj& evidencén pér suksesin dhe progresin individual t& secilit nxé&nés, si
dhe t& jet& n& gjendje t’ i raportoj& prindit apo kujdestarit t& familjes;

- T& marré pjesé aktive n& pérgatitjcn ¢ programecve dhe aktiviteteve t& tjera né shkollg, kur kérkohet nga
drejtori i shkoll&s;

- T& kujdeset p&r zhvillim t& vazhduesh&m profesional individual ;

- I punésuari &sht& i obliguar t& respektoi kodin e veshjes dhe t& sjelljes, t& pércaktuar me rregulloren e
brendshme té& shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore;

- Bashké&punon me organet e shkollés dhe me t& gjitha institucionet tjera profesionale.

Pér té dhénat e dokumentacioneve te dorézuara te cilat ké&rkohen né& shpalljen e konkursit, kandidati p&rmes
aplikacionit duhet t& vete deklarohet s& jang t& vérteta dhe mban pé&rgjegjési pér vértetésing e tyre. Deklarimi i
rrejsh&m paraqet shkak pé&r pé&rjashtimin nga procedura e pranimit.

Vetém kandidatet e pérzgjedhur né listén e ngushté& do t&€ kontaktohen. Pér ¢do informacion kandidatet mund
t& kontaktojné& zyrén e Nj&sis€ p&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

III. Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin e zyrtareve publik jané:

- T& jet& shtetas i Republikés sec Kosovés;
- T& ké&t& zoté&si te plot& pér te vepruar;
- Té& zotéroj njérén nga gjuhet zyrtare.

IV. kérkesa formale
Sipas UA 05/2021-Normativin mbi kuadrin profesional (é Arsimit té Pérgjithshém, neni 8
( arsimi me nevoja te vecanta e ),pika 6, pika 6.1 (kualifikimi pér asistente).

V. Dokumentacioni /déshmité pérkatése pér vlerésimin e pérmbushjes se kritereve pér aplikim:
- Aplikacioni i puné&simit;
- Kopja e dokumentit te identifikimit (let&rnjoftimi);
- Kopja e diplomé&s e vértetuar te noteri;
- Diploma e fituar jasht& shteti duhet te jet& e nostrifikuar;
- Certifikata e diplomimit jo mé& e vjetér se gjasht& muaj e vértetuar te noteri;
- Certifikata ge nuk &sht& nén hetime;
- Certifikata shéndet&sore (pas pérzgjedhjes);
- Ekstrakti i lindjes.

Népunési /i e shérbimit publik sipas k&tij konkursi &sht& me afat te pacaktuar dhe i nénshtrohet nj& periudhe

provuese e cila zgjaté gjashte (6) muaj

VI. Afati pér pranimin e aplikacioneve &shté 30 dité duke filluar nga dt. 24.07.2024 e deri me

dt.22.08.2024.

VII Ményra e Aplikimit :
Aplikimi mund t& b&het vet€ém n& ményré clektronike, n&pé&rmjet adresés elektronike: xhavit.dauti@rks-
gov.net ku n& subjekt shénon titulli i pozités s& punds pér t&€ cilén aplikon. Formularét ¢ aplikimit mund té
merren n& linkun: Sistemi Informativ p&r Menaxhimin e Burimeve Njerézore (rks-gov,net), dhe ueb fagen e
komuné&s dhe n& zyrén ¢ NJMBNJ. I njé&jti duhet t& plot&sohet, nénshkruhet dhe s& bashku me dokumentet
tjera duhet t& dérgohet n& adres&n e lartsh&nuar (si shtojc&/attach). T€ gjitha dokumentet duhect t& jené t&

skanuar formatin PDF.

VIII. Ményra e Vlerésimit dhe kriteret ¢ poentimit

Procedura e vler&simit pé&rmban gjithsej njéqgind (100) piké&, ku kalueshméria &shté€ arritja e se paku pes&dhjeté

e pesé (55) piké&ve nga t& gjitha fazat e konkursit publik.
Pér keté pozité t&€ punés, jetéshkrimi (CV) i kandidatit vlerésohet deri n& dhjet& (10) piké&, testimi me shkrim

deri n& shtatédhjet& (70) pik& dhe intervistomi deri n& njézet& (20) piké.
IX Procedurat pé&raférsisht do t& zhvillohet sipas dispozitave te p&rcaktuara

Pas vler&simit t& kandidateve Nj&sia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore publikon listén e kandidateve
fitues ne pozitat ¢ lartecekura dhe ueb fagen ¢ Komunés se Klinés.
Komuniteti jo shumic& dhe pjesétaret e tyre kané t& drejt& p&r p&rfagésim t& drejt& ng sh&rbimin publik t&

Kosovés, si¢ specifikohet n& Ligj.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, ndérsa aplikacionet e mangé&ta do t& refuzohen.




